Vs. 5. 6. *Turbulentam fecisti.* Infra L. IV. F. IV. 2. *turbavit*

Quî possum quaeso facere, quod quereris, Lupe?
A te decurrit ad meos haustus liquor.

sed quod turbulentam faciens aquam, non sineret illum bibere, ut praetexebat, aquam puram. Scheffer. Lallemand. Brotier. Desbillon. alii, c. i. t. f. m. *Aquam bibenti*. Sed malunt critici retinere *istam*, et subintelligero *aquam*. Cuningham. legit: *Cur, inquit, t. mihi fecisti aquam Isthic bibenti?*

Vs. 7. *possum*. Heins. *possim*.

Vs. 8. *quereris*. Al. *querere*, quod etiam satisfacit metro. In scriptis libris est *queris*.

vadam. *Istam*, intellige aquam. Eodem modo dixit L. I. F. XXIX. 8. *simile est hoc rostro tuo*. Laudat Burm. Ter. Heaut. III. I. 1. *lucescit hoc jam*, ubi *hoc* caelum significat. Commodum autem sensum habet, siue interpreteris istam $\delta\epsilon\iota\chi\tau\iota\kappa\omega\tilde{\nu}$, ut intelligatur aqua inferior, quam lupus monstrabat agno, quod malim; sine *hanc*, i. e. aquam, ad quam stabat lupus. Cf. L. IV. XI. 5. Plaut. Amph. II. II. 125. et infra Excurs. II. ad v. 6. *Laniger*. Absolute et graphice pro agno, ut *barbatus* L. IV. IX. 10. *Latrans* L. V. F. X. 7. cct. Dectatur enim poeta jucunda in appellandis animalibus varietate, quo in genere Synonymis uti solet, ab attributo desumitur, in sensus incurrente. *Laniger* pro ariete posuit Ouid. Met. VII. 312. teste Burm. Adde Virg. Aen. III. 660 et 642. *contra*. Vicissim, ut L. V. X. 7. et Virg. Aen. I. 80.

Vs. 7. Modesta timentis, vel negantis exprobratio. *Tzschucke*. Nota figuram, quam vocant periphrasium, cum res non suo verbo appellatur, sed pluribus verbis exprimitur, vel augendi, vel minuendi causa. Nam proprie agnus dicere debebat: qui possum aquam turbulentam facere? id quod longe audacius dictum fuisset. Non recte igitur quidam: *Unmöglich kann ich das, Wolf*, quod ab hoc loco est alienum. Vid. A. d. B. T. 49. p. 488.

Vs. 8. *Decurrit*. Decurrere est, deorsum currere, gr. $\kappa\alpha\tau\alpha\rho\epsilon\chi\epsilon\iota\upsilon$, s. $\kappa\alpha\tau\alpha\rho\epsilon\tilde{\nu}$. Cf. Hartm. Plin. L. III. Ep. 20. *quidam ad nos quoque, velut riuus ex illo benignissimo fonte, decurrunt*. — *Ad meos haustus*, ad me bibentem. Poetice dictum. Male vertunt: *zu meiner Tränke*. Haec vox enim notat locum, ad quem animalia ducuntur bibendi causa. Melius Ramlerus: *zu meinem Munde*.

Repulsus ille veritatis viribus,
 Ante hos sex menses male, ait, dixisti mihi. 10
 Respondit Agnus: Equidem natus non eram.
 Pater hercule tuus, inquit, maledixit mihi.

Vs. 10. Antea legebatur: *ante hos sex menses, ait, maledixisti mihi*. Sic Nevelet.. Sed quia *ait*, vt est in vulgata lectione, non potest e se monosyllabou, excogitauit Gudius Tmesin, qua vitur Phaedrus L. I. F. XXVII. 8. et quae apud alios frequens est. Exempla conguesscrunt Hoogstratan. et Gud. Nonnulli ediderunt: *ante hos sex menses at maledixisti mihi*; mutato *ait*, quod est in MSS. Rem. et Pith. in *at*, cum versus *ait* respueret. Sic Lallemand. Brotier. Desbillon. alii. Meursius hunc versum sic restitui posse putabat: *ante hos sex menses maledixisti, ait, mihi*, quod recepit Vrsinus. Non male. Sed Marcellius ad Hor. I. Ep. 3. p. 119. Edit. Par. 1604. f. Phaedrum *to ait* non exprimi, sed intelligi voluisse existimat.

Vs. 12. *Hercule*. Codices *hercle*; versus gratia *hercule* reposuit Rigaltius. Neveletus edidit: *pater hercle t. i. m. m.* Meursius sic restituere conabatur: *pater tuus, inquit, hercle maledixit mihi*. Sic dedit Vrsinus. At Bentlejus: *pater hercle tum tuus i. m. m.* Harius: *at pater hercle tuus*. Sino caussa vterque, vt docet Burm. Cf. V. L. ad L. III. F. XVII. 8.

Vs. 9. *Repulsus*. *Repellere* est rejicere; quae duo verba juncta vides ap. Plaut. Bacchid. IV. III. 19. *hinc eum ego dictis malis*—repuli, rejeci hominem. Hartm. De hoc verbo pluribus egit Burm. ad Ouid. Met. I. 759. Adde Gebh. III. Crep. 10. *Veritatis viribus*. Veritatem sua vi pollere affirmat Cic. pro Coel. C. 26. *o magna vis veritatis* cet. Hunc versum verte: *durch diese starke Wahrheit abgefertiget, abgewiesen*. Perperam vertunt *beschämt*. Vid. A. d. B. T. 49. p. 488.

Vs. 10. *Ante hos sex menses*. Latinissime de tempore proxime elapso, hoc sensu: *Es sind gerade sechs Monate*. Exempla suppeditabant Schefferi et Burmanni Notae.

Vs. 11. Hoc argumentum inter probationes inexpugnabiles refert Quinctil. I. O. L. V. C. 10. p. m. 369. teste Burm. Magna sntem vis atque simplicitas inest in hac agni responsione, quae si esset longior, vim amissura fuisset.

Vs. 12. *hercule*. Vid. ad L. III. V. 4. et III. XVII. 8.

Atque ita correptum lacerat, injustâ nece.

Haec propter illos scripta est homines fabula,
Qui fictis caussis innocentes opprimunt. 15

Vs. 13. Benth. existimabat, male Latine dici *lacerat injusta nece*; legebat igitur, *maecat i. n.* Sed Harius notat, id aequè insolenter dici. Hic vero corrigit; *lacerans injuste necat*, quod superfluum videtur Burmanno. Nam quis dubitet, lupum lacerasse agnum, nec insecutam fuisse necem, nisi hoc adderetur?

Vs. 13. *Atque ita.* Phaedro familiaris et elegans locutio. Pulchre h. l. exprimit horrendum lupi impetum, qui, non expectato responso, agnum corripit et lacerat. Bene Gerike: „Er spricht's, ergreift und tödtet es.“ Vid. L. I. F. XXII. 9. Lib. IV. F. IV. 9. *Lacerat, injusta nece.* Sic recte distinxit Schefferus, quia *lacerare nece* non satis Latinum putabat. In hac distinctione, judicante Burmanno, sensus egregius et proposito fabulae conveniens. *Lacerat* enim notat mortis genus, quo lupi solent grassari. Vid. e. g. Ovid. Ep. XI. 112. Deinde addit iudicium suum poëta, quo hanc necem injustam pronuntiat. Cf. A. d. B. T. 105. p. 258. Hanc tamen distinctionem non pauci sunt, qui negligant; ex antiquioribus Gronov. Hoogstratan. etiam Bipontini, Des-